
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Alberto Mottadelli 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  arredi  e  attrezzature  da  destinare  ai  diversi
reparti/servizi delle sedi dell’ASST della Brianza.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA altresì, la deliberazione n. 66 del 31 gennaio 2025, con la quale è stata attribuita, ai
sensi dell’art. 73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dr.ssa Teresa Ivana Falco –
Dirigente  Amministrativo  la  temporanea  responsabilità  direzionale  (Facente  Funzioni)  della  SC
Gestione Acquisti (Provveditorato ed Economato) con decorrenza dall’1.2.2025 e per un periodo di
9 mesi, eventualmente prorogabile;

PRESO ATTO che con nota a mezzo posta elettronica, la S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato) ha ricevuto le richieste, agli atti, per l’acquisto di arredi e attrezzature, come di seguito
si dettaglia:

SEDE S.S.C .C./ SERVIZI 
RICHIEDENTI

DESCRIZIO NE FABBISO GNO

DESIO SALA PART O Pannello per carrello emergenza 1

DESIO PRONTO SOCCORSO Sedile carrozzina 1

DESIO SPDC Polt rona relax 1

DESIO RADIOLOGIA Ruota let t ino visita 1

DESIO RADIOLOGIA Armadi spogliatoio 8

DESIO RADIOLOGIA Asse di t rasferimento 1

DESIO PRERICOVERO Lett ino visita elettrificato 1

CARAT E ENDOSCOPIA Lett ino visita elettrificato 1

CARAT E ENDOSCOPIA Classificatore 4 casset t i 1

DESIO ONCOLOGIA Cassaforte a muro per stupefacenti 1

DESIO CHIRURGIA Lavapadelle 1

DESIO CENT RO PRELIEVI Barella 1

RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite  da  ultimo nella  D.G.R.  R  n.  XII/3670 del  16  dicembre  2024 –  cosiddette  Regole  di
Sistema 2025 e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono
per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



da Consip S.p.A.  e/o dalle  Centrali  Regionali  di  Committenza di riferimento,  per  Regione
Lombardia ARIA S.p.A.;

VERIFICATO che risultano attive e disponibili le seguenti Convenzioni: 
 Arredi Sanitari per reparti degenza e ambulatori - ARIA_2023_03 per i lotti:

   - Lotto 8 Lettini visita – aggiudicato a Malvestio Spa;
   - Lotto 9 Barelle – aggiudicato a Malvestio Spa;
   - Lotto 16 Poltrone – aggiudicato a Gardhen Bilance srl; 

 Arredi per Uffici - ARIA_2023_002 per il Lotto 2 Fornitura di arredi vari in metallo per
uffici - aggiudicato a METALPLEX SPA;

ACCERTATO che:
- le modalità di acquisto contemplate dalle Convenzioni prevedono l’invio degli Ordinativi di 
Fornitura (OdF), previa sottoscrizione degli stessi, attraverso il Negozio Elettronico del portale 
regionale (NECA);
- al fine di aderire alle Convenzioni si è proceduto alla predisposizione degli Ordinativi di Fornitura
(OdF), per un importo complessivo pari a € 5.442,27 iva esclusa, come di seguito dettagliato:

S.C./S.S. RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA ESCLUSA 

SPDC Polt rona relax 1 ARIA_2023_03 LOT T O 16 Ordinbat ivo di 
fornitura n.196094016 del 30/01/2025

GAEDHEN BILANCE SRL € 585,00

RADIOLOGIA Armadi spogliatoio 8 ARIA_2023_03 LOT T O 2  Ordinbativo di 
fornitura n. .196192466 del 30/01/2025

METALPLEX SPA € 793,43

PRERICOVERO Lett ino visita elet trificato 1
ARIA_2023_031 LOT T O 8 Ordinbat ivo di 

fornitura n.196118708 del 30/01/2025
MALVEST IO SPA € 900,00

CENT RO PRELIEVI Barella 1
ARIA_2023_031 LOT T O 9 Ordinbat ivo di 

fornitura n.196114896 del 30/01/2025
MALVEST IO SPA € 1.984,00

ENDOSCOPIA Lett ino visita elet trificato 1
ARIA_2023_031 LOT T O 8 Ordinbat ivo di 

fornitura n.196118708 del 30/01/2025
MALVEST IO SPA € 900,00

ENDOSCOPIA Classificatore 4 casset t i 1 ARIA_2023_03 LOT T O 2  Ordinbativo di 
fornitura n. .196192466 del 30/01/2025

METALPLEX SPA € 279,84

€ 5.442,27

ATTESO che  non  sono  disponibili,  allo  stato,  ulteriori  Convenzioni  ARIA/Consip,  aventi  ad
oggetto gli ulteriori beni da acquistare, a cui poter far ricorso;

RICHIAMATI:

- l'art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023;
- i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del D.Lgs n. 36 del 31
marzo 2023, Codice Contratti Pubblici, e gli ulteriori principi generali stabiliti dagli articoli da 5 a
11 del Codice;
- il Regolamento per l’affidamento di forniture di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 novembre 2023;

RILEVATO che si è proceduto dunque all’acquisizione degli arredi e attrezzature richieste come di
seguito specificato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



S.C./S.S. RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA ESCLUSA 

SALA PART O Pannello per carrello emergenza 1 Affidamento dirett o previa richiesta di 
prevent ivo

FRANCEHOPITAL SAS € 155,00

PRONT O SOCCORSO Sedile per carrozzina 1
Affidamento dirett o previa richiesta di 

prevent ivo
OFFICINA ORT OPEDICA 

FERRERO SRL
€ 69,00

RADIOLOGIA Ruota let t ino visita 1 Affidamento dirett o previa richiesta di 
prevent ivo

GAEDHEN BILANCE SRL € 97,00

RADIOLOGIA Asse di trasferimento 1
Affidamento dirett o previa richiesta di 

prevent ivo
CSL MEDICAL SRL € 258,00

ONCOLOGIA Cassafort e a muro per stupefacenti 1 Affidamento dirett o previa richiesta di 
prevent ivo

REDAELLI AGOST INO SNC € 121,50

CHIRURGIA Lavapadelle 1 Offerta Sintel AT -OS SRL € 4.088,00

€ 4.788,50

EVIDENZIATO che tutti i fornitori di cui alla tabella del paragrafo che precede risultano essere in
possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle forniture in argomento;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a  € 12.469,12
iva inclusa al 22% per l’anno 2025, compatibili con la programmazione di spesa e che trovano
copertura  finanziaria  nei  fondi  di  cui  alla  D.G.R  n.  XII  /  2457  del  03/06/2024  “Programma
regionale straordinario investimenti in Sanità – Determinazioni conseguenti alla deliberazione di
Giunta Regionale n. XII/1827/2024 e stanziamento contributi – primo provvedimento”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di aderire alle Convenzioni ARIA_2023_03 Lotti 8, 9, 16 per la fornitura di Arredi Sanitari
per reparti degenza e ambulatori e ARIA_2023_002 Lotto 2 Fornitura di arredi vari in
metallo per uffici per un importo complessivo pari a €5.442,27, come di seguito dettagliato:

S.C./S.S. RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA ESCLUSA 

SPDC Polt rona relax 1 ARIA_2023_03 LOT T O 16 Ordinbat ivo di 
fornitura n.196094016 del 30/01/2025

GAEDHEN BILANCE SRL € 585,00

RADIOLOGIA Armadi spogliatoio 8 ARIA_2023_03 LOT T O 2  Ordinbativo di 
fornitura n. .196192466 del 30/01/2025

METALPLEX SPA € 793,43

PRERICOVERO Lett ino visita elet trificato 1
ARIA_2023_031 LOT T O 8 Ordinbat ivo di 

fornitura n.196118708 del 30/01/2025
MALVEST IO SPA € 900,00

CENT RO PRELIEVI Barella 1
ARIA_2023_031 LOT T O 9 Ordinbat ivo di 

fornitura n.196114896 del 30/01/2025
MALVEST IO SPA € 1.984,00

ENDOSCOPIA Lett ino visita elet trificato 1
ARIA_2023_031 LOT T O 8 Ordinbat ivo di 

fornitura n.196118708 del 30/01/2025
MALVEST IO SPA € 900,00

ENDOSCOPIA Classificatore 4 casset t i 1 ARIA_2023_03 LOT T O 2  Ordinbativo di 
fornitura n. .196192466 del 30/01/2025

METALPLEX SPA € 279,84

€ 5.442,27

2) di  affidare  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  richiamata  la  fornitura  di  arredi  e
attrezzature  per  un importo complessivo pari  a  €  4.788,50 iva esclusa,  come di  seguito
dettagliato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



S.C./S.S. RICHIEDENTE DESCRIZIO NE FABBISO GNO TIPO  PRO CEDURA AGGIUDICATARIO  IMPO RTO  IVA ESCLUSA 

SALA PART O Pannello per carrello emergenza 1 Affidamento dirett o previa richiesta di 
prevent ivo

FRANCEHOPITAL SAS € 155,00

PRONT O SOCCORSO Sedile per carrozzina 1
Affidamento dirett o previa richiesta di 

prevent ivo
OFFICINA ORT OPEDICA 

FERRERO SRL
€ 69,00

RADIOLOGIA Ruota let t ino visita 1 Affidamento dirett o previa richiesta di 
prevent ivo

GAEDHEN BILANCE SRL € 97,00

RADIOLOGIA Asse di trasferimento 1
Affidamento dirett o previa richiesta di 

prevent ivo
CSL MEDICAL SRL € 258,00

ONCOLOGIA Cassafort e a muro per stupefacenti 1 Affidamento dirett o previa richiesta di 
prevent ivo

REDAELLI AGOST INO SNC € 121,50

CHIRURGIA Lavapadelle 1 Offerta Sintel AT -OS SRL € 4.088,00

€ 4.788,50

3) di  dare atto  che,  ai  sensi  dell’art.  18 comma 3,  lettera  d) del  D.lgs  36/2023,  non trova
applicazione il termine dilatorio di cui al comma 3 del citato art. 18 del Codice;

4) di dare atto dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari ad € 12.469,12
iva inclusa al  22% per  l’anno 2025,  compatibili  con la  programmazione di  spesa e che
trovano copertura finanziaria nei fondi di  cui alla  D.G.R n.  XII /  2457 del 03/06/2024
“Programma regionale straordinario investimenti  in  Sanità  – Determinazioni conseguenti
alla deliberazione di Giunta Regionale n. XII/1827/2024 e stanziamento contributi – primo
provvedimento”;       e capienza negli stanziamenti del bilancio come segue:

Importo (IVA Inclusa)

Bil . Ser. Conto Descriz ione DGR/DCR 2025

SAN APP 0120500001 MOBILI/ARREDI SANITARI DCR2410316MAN 1.989,12 €

SAN APP 0120400001
 

AT T REZZAT URE/APPARECC
HIAT URE SANITARIE 

DCR2410316MAN 5.003,00 €

SAN APP 0120700003
 AT T REZZAT URE 

GENERICHE (T ECNICO 
ECONOMALI) 

DCR2410316MAN 4.987,36 €

SAN APP 0120500002  MOBILI D'UFFICIO DCR2410316MAN 489,63 €

Totale--> 12.469,12 €

5) di  dare  atto  che  il  RUP della  presente  procedura  è  individuato  nel  Dott.  Alberto  Vitale
Mottadelli, Dirigente Responsabile della S.S. Gestione Gare;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Teresa Ivana Falco 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-03-17T13:58:24+0100
	TERESA IVANA FALCO f6c82366d089b23040460512f5ced7194e7a5457


		2025-03-17T13:58:48+0100
	protocollo




